
ПГ/03/S/11.05.2020 

 
 

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 12.05.2020  № 77 

 
г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области  

от 27.03.2020  № 43 

 

 

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента 

Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления 

действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»  п о с т а н о в л я ю: 

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 

№ 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории 

Новосибирской области от чрезвычайной ситуации» следующие изменения: 

1. Преамбулу после слов «О продлении действия мер по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)»,» дополнить словами «Указом Президента Российской 

Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

в  субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,». 

2. Дополнить пунктом 4.2 следующего содержания: 

«4.2. Приостановить (ограничить) деятельность находящихся на территории 

Новосибирской области организаций независимо от организационно-правовой 

формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей, 

кроме случаев, определенных решениями Правительства Новосибирской области, 

по 31.05.2020.». 

 

 

А.А. Травников 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.А. Нелюбов 

238 68 01 


